
 

UCHWAŁA Nr XXVII/186/2017 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 15 września 2017 roku. 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit c, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 58 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz 

art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w kwocie 643.890,00 zł. (słownie: sześćset czterdzieści 

trzy tysiące osiemset dziewięćdziesiąt złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

gminy na 2017 rok, z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2017 

roku. 

 

§ 2. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne gminy z tytułu podatku od nieruchomości. Spłaty 

rat kredytu następować będą w latach 2018 – 2027, zgodnie z przepływami pieniężnymi 

stanowiącymi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  Zabezpieczeniem spłaty kredytu o którym mowa w § 1 stanowić będzie weksel „in blanco” 

wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                   Przewodniczący 

                                                                               Rady Gminy Winnica 

                                                                             mgr inż Stanisław Guzel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVII/186/2017 

Rady Gminy Winnica  

z dnia 15 września 2017 roku. 

 

 

 W budżecie gminy na 2017 rok zaplanowany został deficyt w wysokości 1.674.742,68 zł., 

który zgodnie z uchwałą budżetową planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z kredytu i 

pożyczki w wysokości 1.143.890,00 zł. oraz wolnych środków w wysokości 530.852,68 zł. 

W związku z powyższym w celu zapewnienia właściwej realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w 

budżecie gminy postanawia się zaciągnąć kredyt w roku budżetowym 2017 w wysokości 

643.890,00 zł. z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne: 

 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Białe Błoto: 80.000,00 zł. 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Białe Błoto II etap (dokumentacja projektowa): 

10.000,00 zł. 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gatka w stronę Jaskółowa: 300.000,00 zł. 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mieszki – Leśniki dz. 86 (opracowanie 

dokumentacji): 10.000,00 zł.  

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gnaty Wieśniany: 133.890,00 zł. 

- przebudowa budynku komunalnego wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych przy ulicy 

Widok 1: 60.000,00 zł. 

- budowa bazy turystyczno – rekreacyjnej w Winnicy: 50.000,00 zł. 

 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 
 do Uchwały Nr XXVII/186/2017 

Rady Gminy Winnica  
z dnia 15 września 2017 r. 

 

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 2017-2027 
  

WYSZCZEGÓLNIENIE 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych /wolne środki/ 1.035.984,68 - - - - 

2. Dochody ogółem w tym: 20.585.226,81 18.630.600,00 18.923.960,00 19.431.000,00 19.985.800,00 
Subwencje 6.019.995,00 6.200.600,00 6.386.600,00 6.578.200,00 6.865.000,00 

Dotacje celowe na zad. własne 2.935.701,82 355.300,00 365.960,00 376.900,00 388.200,00 

Dotacje celowe na zad. zlecone 6.144.805,42 6.402.700,00 6.562.400,00 6.727.000,00    6.840.000,00 
Dochody własne  5.484.724,57 5.672.000,00 5.609.000,00 5.748.900,00 5.892.600,00 
Wydatki ogółem 22.259.969,49 18.068.468,00 18.389.828,00 18.866.868,00  19.396.877,00 
3. Wydatki bieżące – bez inwestycji i obsługi długu 17.069.751,41 16.828.500,00 17.223.860,00 17.629.100,00 18.078.000,00 
w tym wynagrodzenia i pochodne 6.739.448,76 6.887.700,00 7.025.500,00 7.166.000,00 7.309.300,00 

4. Wolne środki (1+2)-3    4.551.460,08 1.802.100,00 1.700.100,00 1.801.900,00 1.907.800,00 

5. Zobowiązania w tym: 627.732,00 711.332,00 661.332,00 668.532,00 669.723,00 

- spłata kredytów i pożyczek 505.132,00 562.132,00 534.132,00 564.132,00 588.923,00 

- obsługa kredytów i pożyczek 122.600,00 149.200,00 127.200,00 104.400,00 80.800,00 

Łącznie spłaty odsetek i rat kredytów i pożyczek w tym: 627.732,00 711.332,00 661.332,00 668.532,00 669.723,00 

Rata kredytu wnioskowana do spłaty - 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Odsetki od wnioskowanego kredytu 6.438,90 25.555,60 25.155,60 24.755,60 24.355,60 
Udzielone poręczenia      

6. Poz. Wolne środki (4-5) 3.923.728,08 1.090.768,00 1.038.768,00 1.133.368,00 1.238.077,00 

7. Wydatki inwestycyjne 5.067.618,08 1.090.768,00 1.038.768,00 1.133.368,00 1.238.077,00 
8. Środki pozyskane (7-6) w tym: 1.143.890,00 - - - - 

Pożyczka wnioskowana      

Kredyt wnioskowany 643.890,00 - - - - 

Dotacje      

Inne      

Udział spłaty rat kredytów i odsetek w dochodach (bez wyłączeń) 3,05 3,82 3,49 3,44 3,35 



 

 

 

2 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych /wolne środki/ - - - - - - 

2. Dochody ogółem w tym: 20.521.300,00 21.071.200,00 21.633.700,00 22.213.800,00 22.809.900,00 23.429.200,00 
Subwencje 7.037.000,00 7.213.000,00 7.393.300,00 7.578.200,00 7.767.600,00 7.961.800,00 

Dotacje celowe na zad. własne 399.800,00 411.800,00 421.200,00 433.800,00 446.800,00 467.200,00 

Dotacje celowe na zad. zlecone 7.045.000,00 7.256.000,00 7.474.000,00 7.698.000,00 7.929.000,00 8.167.000,00 
Dochody własne  6.039.500,00 6.190.400,00 6.345.200,00 6.503.800,00 6.666.500,00 6.833.200,00 
Wydatki ogółem 20.078.477,00 20.629.810,00 21.353.700,00 21.893.800,00 22.559.900,00 23.285.310,00 
3. Wydatki bieżące – bez inwestycji i obsługi długu 18.494.000,00 18.924.500,00 19.351.900,00 19.798.200,00 20.246.500,00 20.708.600,00 
w tym wynagrodzenia i pochodne 7.455.500,00 7.604.600,00 7.756.700,00 7.911.800,00 8.070.000,00 8.231.000,00 
4. Wolne środki (1+2)-3 2.027.300,00 2.146.700,00 2.281.800,00 2.415.600,00 2.563.400,00 2.720.600,00 

5. Zobowiązania w tym: 508.623,00 486.890,00 315.700,00 339.100,00 260.800,00 150.090,00 
- spłata kredytów i pożyczek 442.823,00 441.390,00 280.000,00 320.000,00 250.000,00 143.890,00 
- obsługa kredytów i pożyczek 65.800,00 45.500,00 35.700,00 19.100,00 10.800,00 6.200,00 

Łącznie spłaty odsetek i rat kredytów i  pożyczek w tym: 508.623,00 486.890,00 315.700,00 339.100,00 260.800,00 150.090,00 
Rata kredytu wnioskowana  do spłaty 60.000,00 70.000,00 90.000,00 110.000,00 130.000,00 143.890,00 
Odsetki od wnioskowanego kredytu  22.955,60 20.355,60 17.155,60 13.155,60 8.355,60 6.200,00 
Udzielone poręczenia       

6. Poz. Wolne środki (4-5) 1.518.677,00 1.659.810,00 1.966.100,00 2.076.500,00 2.302.600,00 2.570.510,00 
7. Wydatki inwestycyjne 1.518.677,00 1.659.810,00 1.966.100,00 2.076.500,00 2.302.600,00 2.570.510,00 
8. Środki pozyskane (7-6) w tym:       

Pożyczka wnioskowana       

Kredyt wnioskowany       

Dotacje       

Inne       

Udział spłaty rat kredytów i odsetek w dochodach (bez 

wyłączeń) 

2,48 2,31 1,46 1,53 1,14 0,64 

 


	Uchwała XXVII 186 2017
	Załącznik  do Uchwały XXVII 186 2017

